



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
ГОРОДА КИРОВСКА С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ**
184250 Россия, Мурманская обл., г. Кировск, пр. Ленина, 16, тел. (81531) 9-87-15

г. Кировск

17 февраля 2021 г.

Заключение

на проект решения Совета депутатов города Кировска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Кировска от 26.12.2020 №81 «О бюджете города Кировска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Заключение на проект решения Совета депутатов города Кировска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Кировска от 26.12.2020 №81 «О бюджете города Кировска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (далее – проект решения) подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; Положением о бюджетном процессе в городе Кировске, утвержденным решением Совета депутатов города Кировска от 27.05.2014 № 36 (далее - Положение о бюджетном процессе в городе Кировске); Положением о Контрольно-счетном органе города Кировска, утвержденным решением Совета депутатов города Кировска от 25.03.2014 № 20 «О контрольно-счетном органе города Кировска».

Заключение на проект решения подготовлено Контрольно-счетным органом города Кировска на основе анализа документов и материалов, представленных главой города Кировска 12.02.2021 (исх.№07-01с/038 от 12.02.2021). В Совет депутатов города Кировска проект решения направлен главой администрации города Кировска 12.02.2021 (исх.№01-375 от 12.02.2021).

Проектом решения вносятся изменения в решение Совета депутатов города Кировска от 26.12.2020 №81 «О бюджете города Кировска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (далее - решение о бюджете).

Общие характеристики бюджета города Кировска на 2021-2023 гг. представлены в таблице 1.

Таблица 1

№	Показатели	Утверждено решением о бюджете от 26.12.2020 № 81, тыс.руб.			Проект решения, тыс.руб.			Отклонения, проект решения к решению от 26.12.2020 № 81, тыс.руб.		
		2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Доходы	2 438 173,0	2 009 842,3	2 076 425,2	2 484 239,7	2 045 207,9	2 113 524,8	46 066,7	35 365,6	37 099,5
3	Расходы, в т.ч.	2 556 660,9	2 115 389,6	2 162 933,3	2 611 485,1	2 106 743,5	2 150 755,5	54 824,2	-8 646,1	-12 177,8
3.1	Общий объем условно утверждаемых расходов		33 304,2	68 445,6		33 088,1	67 836,7		-216,2	-608,9
4	Дефицит, тыс. руб.	118 487,9	105 547,3	86 508,0	127 245,4	61 535,6	37 230,7	8 757,5	-44 011,7	-49 277,3
5	Дефицит, %	9,7	8,6	6,7	10,3	4,9	2,8			
6	Верхний предел муниципального долга	477 637,2	583 184,5	669 692,6	444 573,3	506 108,9	543 339,6	-33 063,9	-77 075,6	-126 352,9

Доходная часть бюджета

Проектом решения предусмотрено увеличение доходов бюджета города Кировска в 2021 году на 46 066,7 тыс. руб., в 2022 году на 35 365,6 тыс. руб., в 2023 году на 37 099,5 тыс. руб.

Подробная информация об изменениях параметров доходной части бюджета города Кировска в 2021-2023 гг. отражена в приложении 1.

Основная сумма изменений 2021-2023 годов касается следующих направлений:

1. Увеличением поступлений по налоговым доходам в 2021 году на сумму 18 724,0 тыс. руб., в 2022 году на сумму 35 365,6 тыс. руб., в 2023 году на сумму 37 099,5 тыс. руб. (по данным администраторов доходов Межрайонной ИФНС России № 8 по Мурманской области, УФК по Мурманской области), в т.ч. за счет следующих изменений:

1.1. Увеличения объема налогов на доходы физических лиц в 2021 году на сумму 17 474,9 тыс. руб., в 2022 году на сумму 34 099,4 тыс. руб., в 2023 году на сумму 35 815,4 тыс. руб.;

1.2. Снижения объема налогов на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ в 2021 году на сумму 174,8 тыс. руб., в 2022 году на сумму 184,8 тыс. руб., в 2023 году на сумму 195,8 тыс. руб.

1.3. Увеличения объема государственной пошлины в 2021 году на сумму 1 424,0 тыс. руб., в 2022 году на сумму 1 451,0 тыс. руб., в 2023 году на сумму 1 480,0 тыс. руб.

2. Увеличением поступлений по неналоговым доходам в 2021 году на сумму 609,4 тыс. руб. за счет увеличения объема доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государству в 2021 году на сумму 609,4 тыс. руб. (по данным администраторов доходов МКУ «МФЦ г. Кировска», администрации города Кировска, МКУ «Центр МТО г. Кировска», МКУ «Управление Кировским городским хозяйством»);

3. Увеличением безвозмездных поступлений в 2021 году на сумму 26 733,3 тыс. руб., в т.ч. за счет следующих направлений:

3.1. Увеличения объема субсидий бюджетам городских округов в 2021 году на сумму 19 270,6 тыс. руб. (в основном - увеличение объема субсидии на финансовое обеспечение дорожной деятельности);

3.2. Увеличения иных межбюджетных трансфертов в 2021 году на сумму 7 462,7 тыс. руб. (на выплату вознаграждения (заработной платы) гражданам участвующих во временных общественно полезных работах).

Расходная часть бюджета

Проектом решения предусмотрено увеличение расходов бюджета города Кировска в 2021 году на 54 824,2 тыс. руб. (за счет средств ОБ увеличены на сумму 26 733,3 тыс. руб., за счет средств МБ увеличены на сумму 28 090,9 тыс. руб.). В плановом периоде 2022 и 2023 гг. расходы уменьшаются на 8 430,0 тыс. руб. и 11 568,9 тыс. руб. соответственно (без учета условно утверждаемых расходов, за счет средств МБ).

Ведомственная структура расходов местного бюджета в 2021-2023 гг. представлена в таблице 2.

Таблица 2

Код ГРБС	Наименование	Утверждено решением о бюджете от 26.12.2020 № 81, тыс.руб.			Проект решения, тыс.руб.			Отклонения, проект решения к решению от 26.12.2020 № 81, тыс.руб.		
		2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
001	Совет депутатов города Кировска с подведомственной территорией	5 691,2	5 551,2	5 691,2	5 691,2	5 551,2	5 691,2	0,0	0,0	0,0
002	Администрация города Кировска с подведомственной территорией	1 175 163,4	684 795,0	689 314,7	1 230 534,8	684 795,0	689 314,7	55 371,4	0,0	0,0
003	Финансово-экономическое управление администрации города Кировска	71 402,9	73 869,4	70 122,4	68 549,6	65 439,4	58 553,6	-2 853,3	-8 430,0	-11 568,9
013	Контрольно-счетный орган города Кировска с подведомственной территорией	6 107,4	5 961,5	5 985,9	6 107,4	5 961,5	5 985,9	0,0	0,0	0,0
015	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска	1 229 742,2	1 239 549,3	1 246 278,2	1 232 028,9	1 239 549,3	1 246 278,2	2 286,7	0,0	0,0
902	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации города Кировска	68 553,9	72 358,9	77 095,2	68 573,4	72 358,9	77 095,2	19,5	0,0	0,0
	ВСЕГО РАСХОДОВ	2 556 660,9	2 082 085,4	2 094 487,6	2 611 485,1	2 073 655,4	2 082 918,8	54 824,2	-8 430,0	-11 568,9

Основная сумма изменений 2021 года касается следующих направлений:

1. По главному распорядителю средств местного бюджета «Администрация города Кировска с подведомственной территорией» расходы в 2021 году увеличены на сумму 55 371,4 тыс. руб. (за счет средств ОБ увеличены на сумму 26 733,3 тыс. руб., за счет средств МБ увеличены на сумму 28 638,1 тыс. руб.).

В том числе по получателям бюджетных средств:

- по администрации города Кировска с подведомственной территорией расходы в целом увеличены на сумму 17 167,2 тыс. руб. (в основном – выполнение работ по выносу сетей инженерно-технического обеспечения в целях реализации проекта «Строительство гостиничных комплексов коттеджного типа в районе ул. Ботанический сад в городе Кировск» на сумму 13 931,8 тыс. руб., а также финансовое обеспечение (возмещение) расходов работодателей на выплату вознаграждения (заработной платы) гражданам участвующих во временных общественно полезных работах на сумму 3 482,8 тыс. руб.).

- по МКУ «Управление социального развития города Кировска» (изменение подведомственности учреждения) расходы по учреждению увеличены на 1 613,2 тыс. руб. при соответствующем уменьшении расходов по ГРБС КОКиС администрации г. Кировска (ФОТ и взносы, а также финансовое обеспечение мероприятий по профилактике COVID-19).

- по МКУ «Управление Кировским городским хозяйством» расходы в целом по учреждению увеличены на сумму 26 774,0 тыс. руб. (в основном – работы по реконструкции моста через р. Белая и строй-контроль по нему на сумму 10 054,5 тыс. руб., 14 562,9 тыс. руб. – ремонт дорог и подъездов к ним, 2 214,9 тыс. руб. – тропа здоровья, 2 485,2 тыс. руб. – ремонт воинских захоронений, 3 269,5 тыс. руб. – детские площадки).

- по МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кировска» расходы по учреждению увеличены на сумму 130,7 тыс. руб. (проезд в отпуск и расходы по страхованию сотрудников и приобретению материалов для службы лавинной безопасности).

- по МКУ «Центр учета и отчетности муниципальных учреждений города Кировска» расходы в целом по учреждению уменьшены на сумму 749,6 тыс. руб. (890,0 – перенос приобретения сервера из учреждения в МАУ «СОК Горняк», стеллажи для архива и проезд в отпуск).

- по МКУ «Центр материально-технического обеспечения и обслуживания муниципальных учреждений города Кировска» расходы в целом по учреждению увеличены на сумму 10 335,8 тыс. руб. (в основном - приобретение легкового автомобиля – 2 963,9 тыс. руб., приобретение песка и концентрата – 4 416,7 тыс. руб., финансовое обеспечение (возмещение) расходов работодателей на выплату вознаграждения (заработной платы) гражданам участвующих во временных общественно полезных работах – 3 979,9 тыс. руб., уменьшение расходов (экономия по конкурсным процедурам) – 1 675,5 тыс. руб.).

- по МКУ «Центр развития туризма и бизнеса города Кировска» расходы в целом по учреждению увеличены на сумму 100,0 тыс. руб. (проезд в отпуск).

2. По главному распорядителю средств местного бюджета «Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска» в целом расходы в 2021 году увеличены на сумму 2 286,7 тыс. руб. Основная часть расходов касается следующих направлений:

Увеличение расходов:

- приобретение оборудования в рамках поощрения по результатам реализации проектов связанных с энергоэффективностью - 717,1 тыс. руб.
- внутреннее перераспределение в рамках МП ««Развитие образования в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией» на сумму 1 622,8 тыс. руб.
- приобретение сервера (МАУ СОК «Горняк») - 801,9 тыс. руб.
- проведение городских спортивных мероприятий - 446,4 тыс. руб.
- увеличение расходов в сумме 1 131,4 тыс. руб. на физическую охрану СОШ и уменьшение расходов МАОДО «ЦДТ Хибины» на сумму 182,2 тыс. руб.

Уменьшение расходов на сумму 1 613,2 тыс. руб. в связи с изменением подведомственности МКУ «УСР» с 28.01.2021г.

3. По главному распорядителю средств местного бюджета «Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации города Кировска» расходы на 2021 год в целом по учреждению увеличены на 19,5 тыс. руб. (основные изменения касаются доп. выплат молодым семьям на сумму 19,5 тыс. руб. в случае рождения (усыновления) ребенка).

4. По главному распорядителю средств местного бюджета «Финансово-экономическое управление администрации города Кировска» расходы на 2021 год в целом уменьшены на сумму 2 853,3 тыс. руб. Произошло перераспределение зарезервированных средств в сумме 2 825,4 тыс. руб., а также снижение расходов на сумму 5 678,7 тыс. руб. (изменения связаны с уменьшением расходов на обслуживание муниципального долга).

Структура местного бюджета на 2021-2023 гг. в разрезе видов расходов представлена в таблице 3.

Таблица 3

Наименование	Утверждено решением о бюджете от 26.12.2020 № 81, тыс.руб.			Проект решения, тыс.руб.			Отклонения, проект решения к решению от 26.12.2020 № 81, тыс.руб.		
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Общегосударственные вопросы	471 989,7	459 919,4	442 988,9	477 143,9	459 919,4	442 988,9	5 154,2	0,0	0,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	39 849,6	35 997,9	36 494,8	39 980,3	35 997,9	36 494,8	130,7	0,0	0,0
Национальная экономика	398 257,5	96 307,1	96 214,7	443 444,6	96 307,1	96 214,7	45 187,0	0,0	0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	260 673,7	119 439,2	129 770,0	267 717,4	119 439,2	129 770,0	7 043,7	0,0	0,0
Образование	935 200,5	940 446,5	949 583,4	936 866,9	940 446,5	949 583,4	1 666,3	0,0	0,0
Культура и кинематография	158 103,8	142 327,2	140 089,1	158 156,9	142 327,2	140 089,1	53,1	0,0	0,0
Здравоохранение	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Социальная политика	116 722,1	112 308,5	115 254,2	116 741,6	112 308,5	115 254,2	19,5	0,0	0,0
Физическая культура и спорт	135 732,8	125 931,8	125 931,8	136 981,2	125 931,8	125 931,8	1 248,4	0,0	0,0
Средства массовой информации	1 900,0	1 900,0	1 900,0	1 900,0	1 900,0	1 900,0	0,0	0,0	0,0
Обслуживание государственного и муниципального долга	38 231,2	47 507,6	56 260,7	32 552,4	39 077,7	44 691,8	-5 678,7	-8 430,0	-11 568,9
ВСЕГО РАСХОДОВ	2 556 660,9	2 082 085,4	2 094 487,6	2 611 485,1	2 073 655,4	2 082 918,8	54 824,2	-8 430,0	-11 568,9

Основная сумма изменений 2021 года касается следующих направлений:

1. Увеличение расходов на общегосударственные вопросы в 2021 году на 5 154,2 тыс. руб. в основном связано с ростом расходов по МП "Муниципальное управление на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией" на 1 743,6 тыс. руб. и средств, зарезервированных на софинансирование расходов в рамках реализации областных региональных программ на 4 177,3 тыс. руб., а также уменьшением средств, зарезервированных на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета города Кировска на сумму 1 292,1 тыс. руб.
2. Рост расходов на национальную безопасность и правоохранительную деятельность на 130,7 тыс. руб. в основном связан с компенсацией расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, работающим в организациях, финансируемых из бюджета города Кировска на 150,0 тыс. руб. и снижением расходов на закупки для нужд службы лавинной безопасности и аварийно-спасательной службы.
3. Рост расходов на национальную экономику в 2021 году на сумму в размере 45 187,0 тыс. руб. в основном связан с ростом расходов по МП "Развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на сумму 32 724,0 тыс. руб. и по МП "Развитие экономического потенциала муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией" на 9 029,5 тыс. руб.
4. Рост расходов на жилищно-коммунальное хозяйство на сумму 7 043,7 тыс. руб., в основном произошел за счет роста расходов по МП "Обеспечение безопасности проживания в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на 2 530,2 тыс. руб. и МП "Благоустройство территории и содержание объектов внешнего

благоустройства на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией" на сумму 3 274,7 тыс. руб.

5. Рост расходов на образование в 2021 году на сумму в размере 1 666,3 тыс. руб. связан в основном с ростом расходов по МП "Обеспечение безопасности проживания в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на 1 131,4 тыс. руб. и по МП "Развитие образования в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на сумму 472,9 тыс. руб.

6. Рост расходов на культуру и кинематографию в 2021 году на сумму в размере 53,1 тыс. руб. в основном связан с ростом расходов на Региональный проект "Творческие люди" в рамках МП "Развитие культуры и молодежной политики в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на сумму 153,1 тыс. руб. и снижением расходов на разработку проектно-сметной документации (в муниципальном музее) на сумму 100 тыс. руб.

7. Рост расходов на социальную политику в сумме 19,5 тыс. руб. связан с ростом расходов по МП "Реализация жилищной политики в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей.

8. Увеличение расходов на физическую культуру и спорт в 2021 году на 1 248,4 тыс. руб. связано с увеличением расходов по мероприятиям МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией".

9. Снижение расходов на обслуживание государственного и муниципального долга в сумме 5 678,7 тыс. руб. произошло в связи со снижением расходов по процентным платежам по муниципальному долгу по коммерческому кредиту.

Основная сумма изменений 2022-2023 года касается следующих направлений:

1. Осуществлением внутренних передвижек между целевыми статьями в рамках МП "Дополнительная социальная поддержка населения муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией" на сумму 4 676,7 тыс. руб. в 2022 году и на сумму 4 676,7 тыс. руб. в 2023 году.

2. Снижение расходов на обслуживание государственного и муниципального долга в сумме 8 430,0 тыс. руб. в 2022 году и в сумме 11 568,9 тыс. руб. в 2023 году произошло в основном в связи со снижением расходов по процентным платежам по муниципальному долгу по коммерческому кредиту и незначительным ростом расходов по процентным платежам по муниципальному долгу по бюджетному кредиту на 40,4 тыс. руб. в 2022 году и на 24,5 тыс. руб. в 2023 году.

Выводы:

1. Проектом решения предусмотрено:

- увеличение доходов бюджета города Кировска в 2021 году на 46 066,7 тыс. руб., в 2022 году на 35 365,6 тыс. руб., в 2023 году на 37 099,5 тыс. руб.
- увеличение расходов бюджета города Кировска в 2021 году на 54 824,2 тыс. руб., снижение расходов в 2022 году на 8 646,1 тыс. руб., в 2023 году на 12 177,8 тыс. руб.

2. Дефицит бюджета в случае утверждения проекта решения составит в 2021 году 127 245,4 тыс. руб. или 10,3% общего годового объема доходов без учета безвозмездных поступлений, в 2022 году – 61 535,6 тыс. руб., или 4,9% общего годового объема доходов без учета безвозмездных поступлений, в 2023 году – 37 230,7 тыс. руб., или 2,8% общего

годового объема доходов без учета безвозмездных поступлений, что соответствует ст.92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Предельный объем муниципального долга, объем средств резервного фонда администрации города Кировска соответствуют нормам Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проект решения разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в городе Кировске.

Предложенные изменения в решение Совета депутатов города Кировска от 26.12.2020 №81 «О бюджете города Кировска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» могут быть рассмотрены Советом депутатов города Кировска.

**Председатель
Контрольно-счетного органа города Кировска**

Т.К. Белова

Приложение 1

Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете от 26.12.2020 № 81, тыс.руб.			Проект решения, тыс.руб.			Отклонения, проект решения к решению от 26.12.2020 № 81, тыс. руб.		
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ДОХОДЫ	1 216 572,7	1 226 621,6	1 282 404,6	1 235 906,2	1 261 987,2	1 319 504,2	19 333,5	35 365,6	37 099,5
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	742 837,4	755 311,7	811 094,8	761 561,5	790 677,3	848 194,4	18 724,1	35 365,6	37 099,5
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	654 406,1	664 657,6	690 891,6	671 881,0	698 757,0	726 707,0	17 474,9	34 099,4	35 815,4
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	7 252,5	7 665,3	8 124,4	7 077,7	7 480,5	7 928,6	-174,8	-184,8	-195,8
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	12 200,0	10 910,0	37 900,0	12 200,0	10 910,0	37 900,0	0,0	0,0	0,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	64 000,0	67 000,0	69 000,0	64 000,0	67 000,0	69 000,0	0,0	0,0	0,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	4 978,8	5 078,8	5 178,8	6 402,8	6 529,8	6 658,8	1 424,0	1 451,0	1 480,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	473 735,3	471 309,9	471 309,8	474 344,7	471 309,9	471 309,8	609,4	0,0	0,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	410 906,8	408 132,0	408 132,0	410 906,8	408 132,0	408 132,0	0,0	0,0	0,0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	53 577,0	53 577,0	53 577,0	53 577,0	53 577,0	53 577,0	0,0	0,0	0,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	445,8	445,8	445,8	1 055,2	445,8	445,8	609,4	0,0	0,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	6 013,0	6 362,3	6 362,3	6 013,0	6 362,3	6 362,3	0,0	0,0	0,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	2 792,8	2 792,8	2 792,8	2 792,8	2 792,8	2 792,8	0,0	0,0	0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 221 600,2	783 220,7	794 020,6	1 248 333,5	783 220,7	794 020,6	26 733,3	0,0	0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 076 800,2	783 220,7	794 020,6	1 103 533,5	783 220,7	794 020,6	26 733,3	0,0	0,0
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	3 940,8	0,0	0,0	3 940,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)	325 283,3	75 691,0	75 148,8	344 553,9	75 691,0	75 148,8	19 270,6	0,0	0,0
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	663 036,1	679 156,4	692 998,4	663 036,1	679 156,4	692 998,4	0,0	0,0	0,0
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	84 540,0	28 373,3	25 873,3	92 002,7	28 373,3	25 873,3	7 462,7	0,0	0,0
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	144 800,0	0,0	0,0	144 800,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ОТ ВОЗВРАТА ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ВСЕГО ДОХОДОВ	2 438 173,0	2 009 842,3	2 076 425,2	2 484 239,7	2 045 207,9	2 113 524,8	46 066,7	35 365,6	37 099,5